
Musik af Charles Ives og Simon Christensen 
 

 
Projektets hovedformål er at sidestille musik af den amerikanske komponist, Charles Ives, med 
musik den danske komponist, Simon Christensen. Musik for stemme og klaver der skal opføres for 
første gang den 27. november 2022 kl. 16 i Musikhuset København.  
 
Projektets oprindelse går tilbage til 2020 og har været klar til præsentation siden 2021, men 
pandemien satte en stoppe for vores planer og det er først nu, at vores første koncert løber af 
stablen. Projektet begyndte med pianisten Deborah Wood, der gerne ville have mig til at skrive et 
nyt omfangsrigt værk for klaver og opføre det sammen med klavermusik af Charles Ives. 
Værket blev bestilt og komponeret; tilblivelsen blev støttet af Statens Kunstfond. 
Vi ønskede at udvide vores planer og fik sangerinden, Signe Asmussen, med på ideen. 
De ønskede ny musik for stemme og klaver; musikken blev bestilt, komponeret og støttet af 
Statens Kunstfond. 
 
Projektets kunstneriske idé 
Sidestillingen af Ives og undertegnede, er et ønske om at opføre klassisk musik af to klassiske 
komponister, der begge har særlig fokus på rytmik og tempolag.  
Desuden er det vores ønske med denne koncert at opføre musik af Charles Ives, der meget 
sjældent opføres i Danmark og det er helt uden grund; musikken er stærk og original. 
Klaveret var Charles Ives’ hovedinstrument og mange af hans eksperimenterende rytmiske ideer 
stammede fra klaveret, både hænder og fødder blev udnyttet! 
Det samme kan siges om mig; jeg har ofte brugt klaveret som udgangspunkt for mine 
kompositioner og dets særlige slagtøjsagtige kvalitet har altid inspireret mig. 
Stemmen var vigtig for Ives og han skrev over 100 sange, der siden hans død i 1954 har været 
opført flittigt rundt omkring i verden. Jeg har derimod kun skrevet få ting med stemmen i fokus, 
men til dette projekt har jeg skrevet tre stykker for stemme, klaver og live elektronik, der tager 
tråden op fra tre af Charles Ives’ sange og skal opføres ind imellem netop disse tre Ives’ sange. 
  
 
 
Projektets medvirkende: 
 
Sopran, Signe Asmussen 
Pianist, Deborah Wood 
Komponist og elektronisk lydbehandling, Simon Christensen 

 

PROGRAM 
Charles Ives: Like a Sick Eagle (3’10’’) Stemme og klaver 
Simon Christensen: Eagle (1’20’') Stemme, klaver & elektronik 
Simon Christensen: River ( 1’20’’) Stemme, klaver & elektronik 
Charles Ives: The Housatonic at Stockbridge (3’50’’) Stemme og klaver 
Simon Christensen: River ( 1’20’’) Stemme, klaver & elektronik 
Simon Christensen: Leopard (1’20’’) Stemme og klaver 
Charles Ives: The Cage (1’) Stemme og klaver 

 

Charles Ives: Three page Sonata, klaver (8’) Klaver 
Simon Christensen: Piano Piece Anno 1998 (4’20’’) Klaver 
Charles Ives: Thoreau (2’40’’) Stemme og klaver 
Charles Ives: Serenity (3’) Stemme og klaver 
Charles Ives: A Farewell to Land (2’) Stemme og klaver 
Simon Christensen: Piano Piece Anno 2021 (20’) 
Charles Ives: Majority (7’) Stemme og klaver 


